
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 marca 2014 r.

Poz. 371

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 21 marca 2014 r.

w sprawie wzoru informacji o pojazdach samochodowych wykorzystywanych wyłącznie
do działalności gospodarczej

Na podstawie art. 86a ust. 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, 
poz. 1054, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór informacji o pojazdach samochodowych wykorzystywanych wyłącznie do działalności gospodar-
czej, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2014 r.

Minister Finansów: wz. J. Cichoń

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 2011  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr  248, 
poz. 1481).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1342, 1448, 1529 i 1530, z 2013 r. poz. 35, 
1027 i 1608 oraz z 2014 r. poz. 312.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 371

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI.

VAT-26(1) 1/2

1. Identyfikator podatkowy NIP

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-26

INFORMACJA O POJAZDACH SAMOCHODOWYCH
 WYKORZYSTYWANYCH WYŁĄCZNIE DO DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

4. Nr załącznika 1)

└────┴────┘

Podstawa prawna: Art. 86a ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.),
zwanej dalej „ustawą”.

Składający: Podatnicy podatku od towarów i usług wykorzystujący wyłącznie do działalności gospodarczej pojazdy samochodowe, dla
których obowiązani są prowadzić ewidencję przebiegu pojazdu.

Termin składania: W terminie 7 dni od dnia poniesienia pierwszego wydatku związanego z pojazdami samochodowymi.2)

Miejsce składania: Urząd skarbowy właściwy dla podatnika.

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA INFORMACJI
5. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest informacja

Cel złożenia formularza
(zaznaczyć właściwe kwadraty):

6.

 złożenie informacji        
7.

 aktualizacja informacji 3)

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
 * - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną

8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 1. podatnik niebędący osobą fizyczną  2. osoba fizyczna
9. Nazwa pełna, REGON* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia**

1) W przypadku gdy liczba pojazdów samochodowych przekracza liczbę wierszy przeznaczonych do ich wpisywania w części C, należy wypełnić
kolejną informację i oznaczyć ją odpowiednim numerem załącznika.
W przypadku informacji składanej za pomocą środków komunikacji elektronicznej (interaktywnej) poz. 4 nie wypełnia się (wiersze w części C
stanowią listę rozwijalną).

2) W przypadku niezłożenia w terminie informacji uznaje się, że pojazd samochodowy jest wykorzystywany wyłącznie do działalności gospodarczej
podatnika dopiero od dnia jej złożenia.

3) Aktualizację informacji składa się w przypadku zmiany wykorzystania pojazdu samochodowego (z wykorzystania wyłącznie do działalności
gospodarczej na wykorzystanie do celów działalności gospodarczej i do celów innych niż działalność gospodarcza) najpóźniej przed dniem,
w którym podatnik dokonuje tej zmiany.

.

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia ...................... 2014 r. (poz. ...)

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 21 marca 2014 r. (poz. 371)



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 371

﻿

P
O

LT
A

X
P

O
LA

 J
A

S
N

E
 W

YP
E
ŁN

IA
 P

O
D

A
TN

IK
. P

O
LA

 C
IE

M
N

E
 W

YP
E
ŁN

IA
 U

R
ZĄ

D
 S

K
A

R
B

O
W

Y.
 W

YP
E
ŁN

IA
Ć

 N
A

 M
A

S
ZY

N
IE

, K
O

M
P

U
TE

R
O

W
O

 L
U

B
 R
Ę

C
ZN

IE
, D

U
ŻY

M
I, 

D
R

U
K

O
W

A
N

YM
I L

IT
E

R
A

M
I, 

C
ZA

R
N

YM
 L

U
B

 N
IE

B
IE

S
K

IM
 K

O
LO

R
E

M
.

VA
T-

26
(1

)
2/

2

C
. D

A
N

E 
PO

JA
ZD

U
 S

A
M

O
C

H
O

D
O

W
EG

O
 W

YK
O

R
ZY

ST
YW

A
N

EG
O

 W
YŁ

Ą
C

ZN
IE

 D
O

 D
ZI

A
ŁA

LN
O
ŚC

I G
O

SP
O

D
A

R
C

ZE
J 

1)

Lp
.

M
ar

ka
M

od
el

N
um

er
 re

je
st

ra
cy

jn
y

R
ok

pr
od

uk
cj

i
D

at
a 

na
by

ci
a 

po
ja

zd
u 

4)

(d
zi

eń
 –

 m
ie

si
ąc

 - 
ro

k)

D
at

a 
po

ni
es

ie
ni

a
pi

er
w

sz
eg

o 
w

yd
at

ku
(d

zi
eń

 –
 m

ie
si
ąc

 - 
ro

k)

D
at

a 
zm

ia
ny

w
yk

or
zy

st
an

ia
 5)

(d
zi

eń
 –

 m
ie

si
ąc

 - 
ro

k)
a

b
c

d
e

f
g

h

1
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

2
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

3
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

4
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

5
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

6
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

7
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

8
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

9
└─
──
─┴
──
──
┴─
──
─┴
──
──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

└─
──

─┴
──

──
┘-
└─

──
─┴

──
──

┘-
└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

D
. P

O
D

PI
S 

PO
D

A
TN

IK
A

 L
U

B
 O

SO
B

Y 
R

EP
R

EZ
EN

TU
JĄ

C
EJ

 P
O

D
A

TN
IK

A
10

. I
m

ię
11

. N
az

w
is

ko

13
. T

el
ef

on
 k

on
ta

kt
ow

y
14

. D
at

a 
w

yp
eł

ni
en

ia
 (d

zi
eń

 - 
m

ie
si
ąc

 - 
ro

k)

└─
──

─┴
──

──
┘-└

──
──

┴─
──

─┘
-└─

──
─┴

──
──

┴─
──

─┴
──

──
┘

12
. P

od
pi

s 
po

da
tn

ik
a 

lu
b 

os
ob

y 
re

pr
ez

en
tu

ją
ce

j p
od

at
ni

ka

E.
 A

D
N

O
TA

C
JE

 U
R

ZĘ
D

U
 S

K
A

R
B

O
W

EG
O

15
. U

w
ag

i u
rz
ęd

u 
sk

ar
bo

w
eg

o

16
. I

de
nt

yf
ik

at
or

 p
rz

yj
m

uj
ąc

eg
o 

fo
rm

ul
ar

z
17

. P
od

pi
s 

pr
zy

jm
uj
ąc

eg
o 

fo
rm

ul
ar

z

4)
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 im

po
rtu

 n
al

eż
y 

po
da
ć 

da
tę

 im
po

rtu
, a

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 o
dd

an
ia

 p
oj

az
du

 d
o 

uż
yw

an
ia

 p
o 

je
go

 w
yt

w
or

ze
ni

u 
na

le
ży

 p
od

ać
 d

at
ę 

od
da

ni
a 

do
 u
ży

w
an

ia
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 p

oj
az

dó
w

 u
ży

w
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 u
m

ow
y

na
jm

u,
 d

zi
er
ża

w
y,

 le
as

in
gu

 lu
b 

in
ne

j u
m

ow
y 

o 
po

do
bn

ym
 c

ha
ra

kt
er

ze
 n

al
eż

y 
po

da
ć 

da
tę

 p
rz

yj
ęc

ia
 w

 u
ży

w
an

ie
.

5)
 W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

ty
lk

o 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 z

az
na

cz
en

ia
 k

w
ad

ra
tu

 w
 p

oz
. 7

.

Po
uc

ze
ni

e
Za

 p
od

an
ie

 d
an

yc
h 

ni
ez

go
dn

yc
h 

ze
 s

ta
ne

m
 rz

ec
zy

w
is

ty
m

, p
rz

y 
do

ko
na

ni
u 

od
lic

ze
ni

a 
po

da
tk

u 
ni

ez
go

dn
ie

 z
 p

rz
ep

is
am

i o
 p

od
at

ku
 o

d 
to

w
ar

ów
 i 

us
łu

g,
 g

ro
zi

 o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś
ć 

pr
ze

w
id

zi
an

a 
w

 K
od

ek
si

e 
ka

rn
ym

 s
ka

rb
ow

ym
.


		2014-03-21T16:11:23+0100




